
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 О проекте закона Республики Татарстан  
№ 192-5 «О внесении изменений в Избиратель-
ный кодекс Республики Татарстан»  

 

 
         В связи с принятием федеральных законов от 9 марта 2016 года           
№ 65-ФЗ «О внесении изменений в статью 51 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и статью 65 Федерального закона «О вы-
борах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Россий-
ской Федерации», № 66-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации о выборах и референдумах и иные за-
конодательные акты Российской Федерации» и от 5 апреля 2016 года           
№ 92-ФЗ «О внесении изменений в статьи 48 и 54 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и статьи 62 и 68 Федерального закона      
«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Рос-
сийской Федерации» и необходимостью дальнейшей доработки проекта за-
кона Республики Татарстан № 192-5 «О внесении изменений в Избиратель-
ный кодекс Республики Татарстан», Комитет по государственному строи-
тельству и местному самоуправлению ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан 
продлить срок внесения поправок к проекту закона Республики Татарстан  
№ 192-5 «О внесении изменений в Избирательный кодекс Республики Та-
тарстан» до 10 мая 2016 года. 

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-
лики Татарстан по данному вопросу Председателю Комитета по государст-
венному строительству и местному самоуправлению 
А.Г. Хабибуллину. 

 
Председатель Комитета А.Г. Хабибуллин 

 
 


